
 

２０２２年８月１５日 
お客様各位 

徳島信用金庫 
 
 

モバイル版ホームページサービスの一部終了のお知らせ 
 
 
拝啓 平素より徳島信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 
 現在、当金庫のホームページは、携帯電話向けに提供しているモバイル版と、パソコン

やスマートフォン向けに提供しているブラウザ版がありますが、この度、各携帯通信会社

が取り組んでおります「モバイル（フィーチャーフォン）の主要通信手段である３Ｇサー

ビスの終了」のアナウンスに伴い、２０２２年９月１５日をもちまして、モバイル版ホー

ムページの、一部機能を除く全てのサービスを終了することといたしました。 
 つきましては、下記の通りサービスが変更となりますので、ご確認をお願いいたします。 
 今度とも引き続きご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具 
記 

 
１．終了日 
 ・２０２２年９月１５日 午前０時 
 
２．終了するサービス 
 ・金庫案内ページ 
 ・店舗案内ページ 
 ・ＡＴＭ案内ページ 
 ・テレフォンバンキングサービス 
 
３．引き続きご利用になれるサービス 
 ・モバイルバンキングサービス 

以上 
 
 

【お問い合わせ先】 
徳島信用金庫 総務部システム課 

    電話番号：０８８‐６２５‐６５０１ 
受付時間：９:００～１７:００ 

      （土・日・祝祭日、年末・年始を除きます。） 
 


